Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 26/ 2025

“Indica ao Poder Executivo, Sinalização
de trânsito nas proximidades da Câmara

Municipal’’..

Prezado Presidente,

O vereador Roger Santos, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 194 da
Resolução 02/2012, INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, na forma regimental, nos
termos regimentais, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Monte Mor, solicitando providências quanto à implantação de sinalização viária na Rua Reage
Maluf, Centro, especialmente no entorno da Câmara Municipal.

Justificativa, A presente indicação tem como objetivo garantir a organização e segurança do

trânsito nas imediações da Câmara Municipal. A ausência de sinalização adequada tem

gerado dificuldades no tráfego local, além de estacionamentos irregulares e falta de

identificação de áreas destinadas a veículos específicos.

Dessa forma, solicita-se:

Demarcação de vaga exclusiva para veículo oficial (carro de ofício);

Demarcação de vagas exclusivas para motocicletas;

Instalação de placas de sinalização vertical e reforço da sinalização horizontal.

Tais medidas são fundamentais para assegurar a fluidez do trânsito, a segurança dos

pedestres e motoristas, e a adequada utilização dos espaços públicos nas proximidades da

sede do Legislativo Municipal.

Diante do exposto, peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal

essa INDICAÇÃO.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 09 de Abril de 2025

Roger Santos

Vereador

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
F

R
g-

J2
02

5-
1V

U

		2025-04-09T11:30:55-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-04-15T16:17:30-0300
	Camara Municipal de Monte Mor